Primo rōe speciositatis.

Secūdo rōe puritatis

Tertio rōe vtilitatis.

Primo rōe speciositatis
Sicut em̄ auz speciosus est et fulgidus: ita gr̄a aiam speciosam et fulgidā facit. Unde sup̄ illd̄ ps̄. Ut exhiberet facie in oleo. de glōsa. q̄ gratia est nitore anie sc̄m̄ p̄aliās amorē. Et br̄s Tho. j. ij. q. cxiij. ar. j. dicit q̄ gr̄a nihil aliud est q̄ q̄dā participatio diuine nature. Unde ij. Pet. j. Maxima et p̄ciōsa vobis p̄missa donauit ut p̄ hoc efficiantur diuine p̄sortes nature

Secūdo rōe puritatis.

Auz em̄ est purissimū inter metalla. Gr̄a autē dei est anie purgatiua Ro. ij. Iustificati gratis p̄ gratia ipsius.

Tertio rōe vtilitatis. Est

em̄ auz vtilis et maioris p̄ciō q̄ cetera metalla. Gr̄a autē dei vtilissima atq̄ p̄ciōsissima est p̄ qua habet vita eterna. Ro. vj. Gr̄a dei vita eterna. Qm̄ igit in beato maclouio fuit specialis excellētia gr̄e etiā ab ip̄s puericie et infante annis: Idō bñ dicit de eo: Quasi vas auri. i. vas speciosissimū; purissimū atq̄ p̄ciōsissimū.

Secūda est excellētia firmitatis que tangit p̄ hoc q̄ dicit. Solidū. Erat et fundat sup̄ firmā petrā. i. sup̄ amore dñi Iesu ch̄ri: et edificat ex salutaris doctrina maḡi sui sc̄i b̄rendani. Matt. vij. Omnis q̄ audit verba mea et facit ea: simul erit viro sapiētis q̄ edificauit domū suā sup̄ petrā. i. bonoꝝ opeꝝ p̄structionē in anima sua sup̄ ch̄ristū. Et desēdit pluuia. i. tentatio carnis et venerūt flumina cupiditatis et auaricie: et flauerūt venti vanitatis et subie: riruerūt in domū illā p̄ impotuntatē tentationū et nō cecidit a stabilitate virtutis: fundata em̄ erat sup̄ firmāz petrā Beatus itaq̄ maclouio firmus fuit et stabilis cōtra oīmodas tērationes q̄ preue sunt triplices.

Prima est tentatio carnalis voluptatis

Secūda est tēptatio mundanitatē.

Tertia est spiritalis calliditatis.

Prima est tentatio carnalis voluptatis. Gal. v. Caro concupiscit aduersus spiritū. Contra hāc tēptationē firmus fuit p̄ obseruantia virginalis castitatis quā etiā voto firmant p̄ religiois p̄fessione. Aug. lib. de virginitate. Hec nos in virginibus p̄dicam⁹ q̄ virgines sunt: sed p̄ deo dicata p̄a p̄nētia virgines sunt.

Secūda est tentatio tēpora

lis mundanitatē. quia ut dicit. j. Timo. vj. Radix omnium maloz cupiditas. i. reze tēporalium. Contra hāc fuit firmus p̄ voluntaria paupertatē voto consecratam. Matth. v. Beati pauperes spū qm̄ ip̄oz est regnū celoꝝ.

Tertia est tēptatio spi

ritalis sive diaboli calliditatis. prima. Petri. v. Aduersarius vester diabol⁹ tāq̄ l̄ q̄ eo rugiens circūit querēs quem deuoret. Contra hanc firmus fuit et victoriosus per profundam humilitatē et obedientiam specialē deo consecratā. Augustin⁹ super epistolaz ad Rho. vij. Nemo potest vincere spiritales nequitas nisi armis humilitatis. Patet itaq̄ firmus virtutis in beato Maclouio. Ecclesiastici. v. Esto firmus in via dei.

De scō Maclouio

Tertia est excellentia totalitatis virtuosae: siue virtuositatis copiose: que tangitur cum dicitur ornatum ornari lapide precioso. Virtus quilibet de lapis pro firmitate rem. alias enim non esset virtus nisi firmitates haberet. Preciositate autem habet quod opus virtutis est meritorium vite eterne. In scititate autem et virtuositate operibus gloriosi maclouij triplex fuit: totalitas seu perfectio.

Prima est perfectio ex parte commissorum.

Secunda est perfectio ex parte annorum.

Tertia est perfectio ex parte operandorum.

Prima est igitur perfectio

ex parte commissorum. **D**ia ei bona tibi commissa ad hoc est dei expoluit. Prover. ij. Honorifica domini de substantia tua. Honorauit quod prope beatus maclouius deum tota substantia temporaria quam propter deum abdidit. Psal. lxxij. **D**ia arbitrat sum ut stercorea ut cibum lucrifaciam. Item de tota substantia corporali quam totam tempore deo seruire copulit. Ro. xij. **E**t habebitis corpus a vestra hostia viuente sciam. et. Item de tota substantia spirituali. i. rora aia quam ad laudem dei prius dedicauit. Ps. Immola deo sacrificium laudis Item sacrificium laudis honorificabit me et illic iter quod ostendit illi salutare dei.

Secunda est totalitas siue perfectio ex parte annorum siue temporum. **A**b ipsis enim infante ante cepit deo seruire ipse de bono in melius procedendo. **V**ixit autem. cxxij. annis. **N**on satis patere potest quod innuerabilis in eo fuerit numerus meritorum. **A**ug. **S**i bona vita longa fuerit: vitis melius bona erit.

Tertia est totalitas siue perfectio operandorum siue operum virtuosorum: quod dicitur ornatum de lapide precioso. **S**ed quoniam non de omnibus suis virtutibus loqui possumus: idcirco tamen dicemus quod ornatus est gloriosus maclouius duodecim lapidibus preciosis quod Apoc. xxj. describitur esse in fundamentis muri ciuitatis celestis. i. duodecim virtutibus quod illos lapides intellexit: quorum primum quatuor faciebant eum bene ordinatum ad deum: quatuor ad seipsum: et quatuor ad proximum. **Q**uatuor ergo lapides ornabant eum in ordine ad deum. **P**rimus est iaspis. **I**aspis vitidus est: oculos purgat visum auerit et purgat. **P**er hunc intelligitur fides de

qua dicitur Aug. Fides est illuminatio mentis ad summam veritatem cognoscendam et diligendam. **Q**ualis autem gloriosus maclouius fuit ornatus iaspide. i. fide per ex miraculo operatoe de qua dicitur in preedicti. **D**icitur enim operatio attribuitur fidei ut supra positum est in ser. b. siluestri. **S**ecundus est saphirus. **S**aphirus corpus humanum vegetat et integritate munit: per hunc intelligitur spes quod operibus augeat fortificat et firmat. **E**sa. xl. **Q**ui sperat in domino mirabitur fortitudinem propria. i. in domino. **E**t Hebr. v. **E**o fugimur ad tenendam portam spe quam sic an coram anime huiusmodi tuta atque firmata: quod tunc spe sua in deo posuerit beatus maclouius: per ex abdicatioe omnium terrenorum propter deum: igitur ornatus erat saphyro excellens. **T**ertius est topazius. **T**opazius de colore omnium lapidum in se habet: sed in apertiore maxime lucet cum solis splendore tangit: igitur omnium gemarum claritate et nihil est eo carius: retribuitur inter diuitias. **P**er hunc igitur intelligitur charitas quod preciosior est omnibus virtutibus et omnium virtutum forma ut dicitur Ambrosio. **D**e charitate ait beatus maclouius huiusmodi testimonium ex toto decursu vite sue. **Q**uartus est calcedonius. **C**alcedonius pallidus ignis habet effugit et valet in illusiones demonum: per hunc signatur deuotio quod habet in se formam ardentis charitatis et valet in reuerentias. **I**nd. li. de suis bonis. **F**requens oratio impugnatioes vicioz extinguit: quanta autem fuerit deuotio beati maclouij per ex ser. pce. **F**uit igitur ornatus per dicitur: quatuor lapidibus. **Q**uatuor autem lapides ornabant eum in ordine ad seipsum. **P**rimus est chrysolithus. **C**hrysolithus valde lepra. **P**er hunc autem intelligitur castitas quod dicitur lepra. i. corruptio membris et carnis. **S**ap. iij. **D**icitur pulchra est casta gnatio cum claritate. i. bona operatioe. **D**e castitate autem beati maclouij dicitur in ser. pcedenti. **S**ecundus est hyacinthus. **H**iacynthus coloris purpurei dat membris vigorem: per hunc intelligitur abstinentia quod dat et augeat corporis vigorem. **D**e aia per illud hugonis de seculo victo. **G**audet quod peccare viuere potest: per eam vita occidit vicia libidine extinguit virtutem nutrit: animam roborat: membra ad celestia eleuat. **D**e corpore per quod. **E**sa. xxxvij. **D**icitur. **Q**ui abstinet est ad hunc vitam: et punitur. **P**er crapulam membra perierunt. **D**e abstinentia autem beati maclouij per in ser. pce. **T**ertius est ametistus. **A**metistus facit vigilare et repel-